O(A) PREFEITO(A)

legais.
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DECRETO N° 3285 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.1486

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA,

no uso de suas atribuicdes

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$80.246,13 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagao ( +)

02 01 00

16

02 02 00

35

02 03 00

45

02 04 00

59

69

78

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

Servigos da Secretaria do Executivo

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.243.0005.2010.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.14.00

01

500 000

Atendimento ao ldoso

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Atendimento a Crianga e ao Adolescente

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

80.246,13

267,15
FR: 0 01

1.698,00
FR: 0 01

126,18
FR: 0 01

85,02
FR: 0 01

249,24
FR: 0 O1

100,00
FR:s 0 01

00

00

00

00

00

00



02 04 00

02

02

05

07

80

00

91

93

00

100

106

107

108

109

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03

DECRETO N° 3285 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.1486

Exercicio: 2017

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Fundo Munic. dos Direitos da Crianga e do Adolescente

08.243.0005.2013.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

08.243.0005.2013.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.30.00

01
300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.36.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol. )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Fundo Municipal de Saude

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE

nNN&28

937,50
FR: O 01
99,00
FR: 0 O1
177,66
FR: 0 O1
426,92
FR: 0 01
310,10
FR: 0 O1
1.320,57
FR: 0 01
1.500,00
FR: 0 O1
3.800,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00



02

02

07

08

00

113

115

117

121

00

144

145

163

170

181

nnN&?23
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS 13.007,73
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 05 14
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 020 PSF.eP.ACS.

10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS 5.610,09
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 05 14
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 020 P.SF.e PAC.S.

10.301.0006.2018.0000 Piso de Atencgao Basica 340,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 14
05 TRANSFERENCI/_\S E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 016 PISO DE ATENGCAO BASICA

10.301.0006.2022.0000 Outros Convénios da Saude 1.200,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 02 17
02 TRANSfERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

300 039 CONVENIOS SUS

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental 4.540,43
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 02 18
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

220 011 MERENDA ESCOLAR

12.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental 2.994 41
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 11
05 TRANSFERENCIAS E CONVEN[OS FEDERAIS-VINCULADOS

200 009 PROGRAMA NAC. ALIMENTACAO ESCOLAR

12.361.0007.2030.0000  Prog. Nacional de Apoio de Transporte Escolar 1.957,97
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 11
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 038 PROG. NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR

12.362.0007.2024.0000 Merenda Escolar Ensino Meédio 1.645,26
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 02 18
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

220 011 MERENDA ESCOLAR

12.365.0007.2025.0000 Merenda Escolar Ensino Infantil 1.718,92
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 11
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 009 PROGRAMA NAC. ALIMENTAGAO ESCOLAR




02

02

02

242

243

245

249

253

12 00

264

271

13 00

285
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Urbanismo e Servigos Gerais

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

15.452.0010.2041.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0010.2042.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Manutengéo dos Servigos Urbanos
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengéo dos Servigos Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutengao dos Servigos Urbanos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manuteng&o da lluminagao Publica

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutengéo da Limpeza Publica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

18.541.0011.2046.0000 Preservacao e Conservagao do Meio Ambiente )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00

01
110 000

20.601.0011.2044.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

TESOURO
GERAL

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagao Basica

12.361.0012.2047.0000
3.3.90.39.00

05

262 000

Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB-OUTROS

F.R..

F.R.:

nnné3i

120,00
0 01 00

4.628,71
0 01 00

3.490,00
0 01 00

15.719,21
F.R: 0 01 00

900,30

0 01 00
302,22

0 01 00
4.090,30

0 01 00
1.183,89

0 05 10
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nnn4z3

02 07 00 Fundo Municipal de Saude
110 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saude -9.907,51
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
300 000 SAUDE
116 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS -2.768,37
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
300 000 SAUDE
02 08 00 Ensino Geral
146 12.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental -7.455,79
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
154 12.361.0007.2027.0000 Manuteng&o do Ensino Fundamental -14.472,75
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
165 12.361.0007.2030.0000 Prog. Nacional de Apoio de Transporte Escolar -1.405,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 038 PROG. NACIONAL APOIO TRANS. ESCOLAR
02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais
246 15.452.0010.2040.0000 Manutengao dos Servigos Urbanos -5.075,07
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagao Bésica
286 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental -11.915,77
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAO F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS
Anulagao ( -) -80.246,13
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
3 17 [}”’* 7
£ ‘ YUVAYY,
Jodo Soares dos Santos
/ Prefeito Munici

RG 18.737.017-5 SSp/SP
CPF 076.272.488-92

00

00

00

00

00



